関係団体御中

事務連 絡

平成29年 9月 29日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてj の一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

地 方 厚 生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） ｜ 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

事務連絡

平成29年 9月 29日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

平成29年 8月31日付保医発0831第 5号における「医療機器の保険適用について」につきまし

て、別紙のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知

願います。

1.町正

平成29年8月31日付保医発0831第5号 P.1

（別紙）

保険適用開始年月日：平成29年9月1日

（正）

平成29年8月31日付保医発0831第5号 P.5 保険適用開始年月日：平成29年9月1日

225ADBZI00114000 アタブチ石毛7ドレ、元石ヲ

－E

．。。
E
G

守
’
’
a

o

n

m

n
w
V
E
a
u
g

仇

wu

n
u
a
n
u
n
u

AMU

－－ng
仇
習

の
A
V
E
n
d
n
O

B
O
E
a
O
8
0

内

0

・2
・”。

角

。

園

内

A
w
m
o

n
L

－q，
．
何
4

n
6

園
内

M
w
a
e

ro

－E
U

F

O

a
a
T
E
a幽
y
a
a
T

013非固着栓ジ幅扇三官（3）悶
凸部位用

¥326

4582336391008

4582336391015

4582336391022

（正）

4582336390971

225ADBZI00114000 ァヲヲ子正予ヲドレ三面云ヲ 4582336390988

4582336390995

013非固着性シリコンカ・1司事（3）凹

凸部位用
¥326

4582336391008

4582336391015

4582336391022

平成29年8月31日付保医発0831第5号 P.13

（膜）

20300BZZ01107000

20300BZZ01107000

EXWH-ST-035-1500-4T

1=><vm-AG-og1 -1500-4T

!=XWH-AG-025-1500-4T

EXWH-AG-025-1500-5T

EXWH-AGー032-1500-4T

EXWH-AG-032-1500-5T

EXWH-AGー035-1500-4T

EXWH-AG-035-1500-5T

EXWH-5H-035-1500-5T

EXWH-3J-035-1600-5T

EXWH-2Jー035-1500-5T

陪XWH-AGー032-1800-4T

EXWH-AGー035-1800-4T

EXWH-AG-035-2000-ST

EXWH-AG-035-2200-4T

EXWH-AG-035-2600-4T

EXWH-5H-035-2000-5T

EXWH-3J-035-1800-5T

EXWH-2W-035-2000-5T

EXWH-2J-035-2200-5T

EXWH-2B-035-2000-5T

EXWH-AG-021-1500-4T

EXWH-AG~025-1500-4T

EXWH-AG-025-1500-ST

EXWH-AG-032-1500-4T

EXWH-AG-032-1500-5T

EXWH-AG-035-1500-4T

EXVI作i-AGー035-1500-5Tか

EXWH-5Hー035-1500-5T

EXWH-3J-035-1500-5T

EXWH-2J-035-1500-5T

EXWH-AG-032-1800-4T

EXWH-AGー035-1800-4T

EXWH-AGー035-2000-5T

EXWH-AGー035-2200-4T

EXWH-AG-035-2600-4T

EXWH-5H-035-2000-5T

EXWH-3J-035-1800-5T

EXWH-2W-036-2000-5T

l=XWH-2J-035-2200-5T

EXWH-2B-035-2000-5T

2

4543043121234

4543043121159

45431i<J3121166

4543043121173

4543043121180

4543043121197

4543043121203

4543043121210

4543043121142

4543043121135

4543043121128

4543043121296

4543043121302

4543043121319

4!)43043121326

4543043121333

4543043121289

4543043121272

4543043121265

4543043121258

4!i43043121241

4543043121234

4543043121159

4543043121166

4543043121173

4543043121180

4543043121197

4543043121203

4543043121210

4543043121142

4543043121135

4543043121128

4543043121296

4543043121302

4543043121319

4543043121326

4543043121333

4543043121289

4543043121272

4!i43⑪43121265

4543043121258

4543043121241

保険適用開始年月日：平成29年9月1日

0交12換血用管造影用力．イト．ワイヤー＜2> I

012画音走車器用力守下ワイヤー（2)
交換用

¥3,020

¥3,020

平成29年8月31日付保医発0831第5号 P.18

平成29年8月31日付保医発0831第5号 P.31

極麗ヲロヲ~HC瓦孟J:A2-LT/S (5入）

松風ブロック HCハードA3.5-LT／し（1入）

松風ブロック HCハードA3.5ーしT/M(5入）

松風ブロック HCハードA3.5ーし.T/S(5入）

松風ブロック HCハードA3ーし.T／し（1入）

松風ブロック HCハードA3-LT/M(5入）

松風ブロック HCハードA3ーし丁／S(5入）

松風ブロック HCハードA4ーLT/L(1入）

松風ブロック HCハードA4ーLT/M(5入）

松風ブロック HCハードA4ーし.T/S(5入）

松風ブロック HCハードA2ーLT/S何人）

松風フロック HCハードA3.5ーし.T/L(1入）

松風ブロックHCハーf:A3. 5-LT /S何人）

松風ブロック HCハードA3-LT/L.(1入）

松風ブロック HCハードA3-LT/M〔5入）

松風ブロック HCハードA3ーしT/S(5入）

松風ブロック HCハードA4-LT／し（1入）

松風ブロック HCハードA4ーし.T/M,(5入）

松風ブロック HCハードA4ーしT/S(5入）

3

4548162244901

4548162244987

4548162244970

4548162244963

4548162244956

4548162244949

4548162244932

4548162245014

4548162245007

4548162244994

4548162244901

4548162244987

454816224.4970

4548162244963

4548162244956

4548162244949

4548162244932

4548162245014

4548162245007

4548162244994

保険適用開始年月日：平成29年9月1日

保険適用開始年月日：平成29年9月1日

2.追 加

医科
製品（販売）名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用（区分B)（個別評価）（材料価格が個別に般定され評価されているもの）

29年8月31日付保医発0831第5号 P.12

4